平成30年度 第２回

浦添市・中城村・北中城村ごみ処理施設連絡会議 議事要旨

日時：平成31年１月25日（金） 14：00 ～ 14：25

場所：浦添市役所 ４階 企画調整会議室

議題

報告１ 事業の進捗状況について

報告２ 事業スケジュールについて

議事１ 平成31年度当初予算（案）について

配付資料

資料１  浦添市新一般廃棄物処理施設整備事業の進捗状況（平成30年度）

資料2-1 浦添市新一般廃棄物処理施設整備事業スケジュール

資料2-2 環境影響を受ける範囲であると想定される地域の概況

資料３  平成31年度歳入予算（案）、歳出予算（案）

出席者

会長 浦添市長 松本 哲治

委員 中城村長 浜田 京介

委員 北中城村長 新垣 邦男

会議結果

 ・議事１について、平成31年度当初予算（案）を了承した。

平成 30年度 第２回

浦添市・中城村・北中城村ごみ処理施設連絡会議

日  時：平成 31年 1月 25日（金）

14時 00分～15時 00分

場  所：本庁４階 企画調整会議

事務局：浦添市 市民部

新クリーンセンター建設室

 会 次 第

■ 開会 ………………………… 事務局

■ 進行 ………………………… 会 長 （連絡会議会則第 10条）

【報告１】事業の進捗状況について・・・・・・・・・・・・・・・・資料１

【報告２】事業スケジュールについて・・・・・・・・・・・・・・・資料２

【議事１】平成 31年度当初予算（案）について・・・・・・・・・・・資料３

■ 閉会 ………………………… 事務局

浦添市新一般廃棄物処理施設整備事業の進捗状況（平成 30年度）

Ｈ30.6.27 「事務の委託に関する規約」を施行

Ｈ30.7.12 「浦添市新一般廃棄物処理施設整備基本計画・基本設計業務委託」

      の契約締結（契約期間：H30.7.12～H32.3.31）

Ｈ30.9.3 「浦添市新一般廃棄物処理施設整備に係る環境影響評価業務委託」

      の契約締結（契約期間：H30.9.3～H35.3.31）

Ｈ30.10.10 第１回 浦添市新クリーンセンター整備基本計画審議会の開催

Ｈ30.11.9 （審議会）第１回 専門部会の開催

Ｈ30.12.6 （審議会）第２回 専門部会の開催

Ｈ30.12.14 環境影響評価 配慮書（案）の県提出

Ｈ30.12.25 第２回 審議会の開催

－－－－－－－－－－－－－－ 今後の予定 －－－－－－－－－－－－－－

Ｈ31.2月  環境影響評価 配慮書の県提出

Ｈ31.2.14 （審議会）第３回 専門部会の開催

Ｈ31.3.7  （審議会）第４回 専門部会の開催

Ｈ31.3.22 第３回 審議会の開催

資料１

１．施設整備基本計画業務

２．施設整備基本設計業務

３．事業方式の検討(PFI等導入可能性調査)

４．費用対効果分析

５．新クリーンセンター整備基本計画審議会

（１） 審議会 〔全６回開催〕 ① ② ③ ④ 　⑤ ⑥

（２） 専門部会 〔全９回開催〕 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

６．パブリックコメント

7．測量・地質調査

８．環境影響評価

９．事業者選定（性能発注）

10．設計・建設工事

浦添市　新クリーンセンター建設室

浦添市新一般廃棄物処理施設整備事業スケジュール
平成31年1月15日

評価書準備書現況調査

1

2022
（H34）8 2 39 10 112 3 7 8

2023～
2026

（H35～38）

平成30年度（2018年度） 平成31年度（2019年度）

7

2023～
2026

（H35～38）

4 5 69 10 11 12 1 12

2020
（H32）

2021
（H33）

6 7 8

配慮書 方法書

7 8 9 10 11 12 1 2 3 9 2021
（H33）

2022
（H34）

4 5 2020
（H32）平成30年度（2018年度） 平成31年度（2019年度）

310 11 12 1 2

資料2-1

（住民説明会）

公告

年 月

業 務 名

環境影響を受ける範囲であると想定される地域の概況

環境影響を受ける範囲であると想定される地域は、下図に示すとおりである。

環境要素のうち影響範囲が広い「大気質」及び「景観」の影響範囲を考慮して設定した。

環境影響評価の対象地域は、浦添市及び那覇市となる。

資料 2-2

表１ （単位：千円）

９款　分担金及び負担金 26,887

26,887

26,887

26,887

26,887

【説明】

　総事業費 170,864千円 － 交付金 64,295千円 ＝ 一般財源分 106,569千円

　一般財源分に負担割合を掛けて各市村の負担金額を算出した。

　・浦添市負担金

　　106,569千円×0.7476924≒79,682千円

　・中城村負担金 浦添市 74.77%

　　106,569千円×0.1195769≒12,743千円 中城村 11.96%

　・北中城村負担金 北中城村 13.27%

　　106,569千円×0.1327307≒14,144千円

表２ （単位：千円）

64,295

64,295

64,295

64,295

64,295

【説明】
　交付金の対象経費に交付率1/2を掛けて交付金額を算出した。
　対象経費は次のとおり。

　(1)新一般廃棄物処理施設整備基本計画・設計業務委託料

　(2)基本計画作成技術支援業務委託料

　(3)環境影響評価業務委託料

　(4)環境影響評価現況調査業務委託料

　(5)地質・測量・磁気探査等調査業務委託料

平成31年度　歳入予算（案）

11款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

　　４目　衛生費国庫補助金

　　　２節　衛生費補助金

負担割合

　　 004細節　循環型社会形成推進交付金（1/2）

要求額

要求額款項目等

　２項　負担金

　　４目　衛生費負担金

　　　２節　清掃費負担金

 　　001細節　新一般廃棄物処理施設整備事業負担金

款項目等

資料３

1

表１　新一般廃棄物処理施設整備事業 （単位：千円）

４款　衛生費　 134,224

　２項　清掃費 134,224

　　３目　塵芥処理施設費 134,224

　　　１節　報酬 202

　　　３節　職員手当等 1,358

　　　９節　旅費 235

　　　11節　需用費 291

　　　12節　役務費 1,089

　　　13節　委託料 130,514

　　　14節　使用料及び賃借料 505

　　　18節　備品購入費 30

134,224

表２　職員人件費（４人＋兼務１人） （単位：千円）

４款 衛生費 ２項 清掃費 ３目 塵芥処理施設費（４人）

４款 衛生費 １項 保健衛生費 １目 保健衛生総務費（兼務１人）

　　２節　給料 18,926

　　３節　職員手当等 11,285

　　４節　共済費 6,429

36,640

総事業費 170,864

合　　計

合　　計

款項目等 要求額

平成31年度　歳出予算（案）

款項目等 要求額

2

財源内訳

歳出内訳

浦添市（負担金）

79,682千円 47%

中城村（負担金）

12,743千円 7%

北中城村（負担金）

14,144千円 8%

交付金（環境省）

64,295千円 38%

事業費

134,224千円 79%

人件費

36,640千円 21%

3